



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ಸಂಪುಟ - ೧೫೬ Volume - 156	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೨೩, ಜುಲೈ, ೨೦೨೧ (ಶ್ರಾವಣ, ೦೧, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೩) BENGALURU, FRIDAY, 23, JULY, 2021 (SHRAVANA ,01, SHAKAVARSHA, 1943)	ಸಂಚಿಕೆ ೧೦೭ Issue 107
-----------------------------	--	-------------------------

ಭಾಗ ೪ಎ

ರಾಜ್ಯದ ವಿಧೇಯಕಗಳ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಗಳು, ರಾಜ್ಯದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾದೇಶಗಳು, ಕೇಂದ್ರದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಶಾಸನಗಳ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಾಸನಬದ್ಧ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಾಂಗದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು

GOVERNMENT OF KARNATAKA

File No.:ED 52 PGC 2020

Karnataka Government Secretariat
M S Building
Bengaluru, Dated: 22-04-2021

NOTIFICATION

Whereas the draft of the Karnataka Educational Institutions (Recognition of Primary and Secondary Schools) Rules, 1999 which the Government of Karnataka proposes to make in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 145 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 01 of 1995) is hereby published as required by sub-section (1) of section 145 of the said Act, for the information of all persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration within fifteen days from the date of its publication in the official Gazette.

And whereas the said Gazette was made available to public on 21-11-2020

And Whereas no objection or suggestions are received from the public

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Karnataka Educational Institutions (Recognition of Primary and Secondary Schools) Rules, 1999, in rule 3 the Government of Karnataka hereby makes the following rules.

RULES

1. Title and commencement.- (1) These rules may be called the Karnataka Educational Institutions (Recognition of Primary and Secondary Schools) (Amendment) Rules, 2020.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the official Gazette.

2. Amendment of rule 3.- In the Karnataka Educational Institutions (Recognition of Primary and Secondary Schools) Rules, 1999, in rule 3 , after sub-rule (4), the following shall be inserted, namely:-

“(a) processing fee once paid shall be applicable for next three years;

(b) in case, if the applicant fails to fulfil all the conditions within stipulated time of three years, processing fee once paid shall not be refunded for any reason”

By order and in the name of
the Governor of Karnataka

(H.S.SHIVAKUMAR)
Under Secretary to Government,
Education Department (Primary)

PR-188

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.CO 55 CLM 2021 (E)

Karnataka Government Secretariat,
M.S. Building,
Bengaluru, dated: 20-07-2021.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (5) of Section 2-A of the Karnataka Co-operative Societies Act, 1959 (Karnataka Act 11 of 1959) the Government of Karnataka hereby confers on the category of officers specified in column (2) of the table below, in respect of Co-

operative Societies specified in column (4), the powers of the Registrar of Co-operative Societies under the provisions of the Karnataka Co-operative Societies Act, 1959 and the Karnataka Co-operative Societies Rules, 1960 specified in the corresponding entries in column (3), thereof, namely -

Sl. No.	Category of Officers	Powers Delegated	Co-operative Societies
1	2	3	4
I.	Assistant Registrar of Co-operative Societies in Sub-Division (except the Assistant Registrar of Co-operative Societies in Bengaluru Urban District)	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Co-operative Societies whose area of operation is less than a taluk (excluding Sugar and Water Users Co-operative Societies)
II.	Assistant Registrar of Co-operative Societies in Zones-1, 2, 3 and 4 of Bengaluru Urban Districts	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Cooperative Societies whose area of operation is less than a Taluk and whose registered office is situated within the jurisdiction of the Assistant Registrar concerned (excluding Sugar and water Users and Water Users Cooperative Societies)
III.	Deputy Registrar of Co-operative Societies in the District (except the Deputy Registrar of Co-operative Societies of Bengaluru Urban District)	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Cooperative Societies whose area of operation is Taluk and is below a district (excluding Sugar and water Users and Water Users Cooperative Societies)
IV.	Deputy Registrar of Co-operative Societies, Zones-1, 2, 3 and 4 in Bengaluru Urban District	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Cooperative Societies whose area of operation is taluk and whose registered office is situated within the jurisdiction of the Deputy Registrar concerned (excluding Sugar and water Users and Water Users Cooperative Societies).
V.	Joint Registrar of Co-operative Societies in the Region (Except Bengaluru Region)	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Cooperative Societies whose area of operation extends to a District and is upto a Region (except powers delegated in respect of Sl. No. VII, VIII, IX, X and XI)

VI.	Joint Registrar of Co-operative Societies in Bengaluru Region	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Cooperative Societies in the jurisdiction of Deputy registrar of cooperative societies Zones-1, 2, 3 and 4 in Bengaluru Urban District whose area of operation extends to a District and is upto a Region (except powers delegated in respect of Sl. No. VII, VIII, IX, X and XI)
VII.	Joint Registrar of Co-operative Societies (Urban Bank Cell) Office of the Registrar of Co-operative Societies	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Urban Co-operative Banks, Urban Credit/Employees Credit Co-operative societies whose area of operation is district and is less than a Region.
VIII.	Additional Registrar of Co-operative Societies (Credit), RCS Office, Bengaluru All Co-operative Societies in Co-operative Credit Structure	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Co-operative societies in Co-operative credit structure whose area of operation extends to a region and upto the state including Apex Bank, KSCARDB Bank and Federations in Cooperative Credit Structure.
IX.	Additional Registrar of Co-operative Societies (Consumer and Marketing), RCS office, Bengaluru	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Co-operative societies in Consumers, Marketing, Processing and oil seed sectors whose area of operation extends to a region and upto the State including Federations in these sectors (except Sl.no.VII, X and XI)
X.	Additional Registrar of Co-operative Societies (Housing and Miscellaneous), RCS Office, Bengaluru	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Co-operative societies whose area of operation extends to a region and upto the State including Federations in these sectors and credit cooperative societies dealing with housing activities (except Sl.no.VII, VIII, IX and XI)
XI.	Additional Registrar of Co-operative Societies (Industries and Dairy), RCS Office, Bengaluru	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All Industrial and Dairy co-operatives whose area of operation extends to a region and upto the State including Federations in these sectors Karnataka State Cooperative Federation Ltd., KMF

			District cooperative milk Unions, District cooperative milk Unions, and DSMS (except Sl.no. VIII, IX and X).
XII.	Commissioner for Cane Development and Director of Sugar and Ex- officio Additional Registrar of Co-operative Societies	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Cooperative Sugar Factories whose area of operation extends to a Region but upto the State including Federations in these sectors.
XIII.	Joint Registrar of Co-operative Societies and HQA to Commissioner for Cane Development and Director of Sugar and Ex- officio Additional Registrar of Co-operative Societies	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	Cooperative Sugar Factories whose area of operation is a less than Region.
XIV.	Textile Commissioner and Ex Officio Additional Registrar of Co-operative Societies All types of Textile Co-operative Societies, Co-operative Spinning Mills and Weavers Co-operatives in Silk, Cotton and Woollen	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Textile Co-operative societies whose area of operation extends to a region but upto the state including Federations in these sectors.
XV.	Joint Registrar of Co-operative Societies O/o Textile Commissioner	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Textile Cooperative Societies whose area of operation extends to a district but less than a region.
XVI.	Joint Registrar of Co-operative Societies (Sericulture), Office of the Commissioner for Sericulture Development and Director of Sericulture All types of	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Sericulture Co-operative societies whose area of operation extends to a district and is less than a region.

	Sericulture Co-operative Societies		
XVII.	Assistant Registrar of Co-operative Societies (command area development authority)	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	(i) All water users Cooperative Societies in the jurisdiction of Command Area Development Authority and whose area of operation is less than taluk.
XVIII.	Additional Registrar or Joint Registrar of Co-operative Societies, as the case may be working as Land Development Officer (Cooperation) (Command Area Development Authority)	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All water users Cooperative Societies in the jurisdiction of Command Area Development Authority and whose area of operation extends to a taluk
XIX.	Director for Horticulture and Ex Officio Additional Registrar of C.SAll types of Horticulture Co-operative Societies	Sections: 29-H Rules: 14-AKK	All types of Horticulture Co-operative societies whose area of operation extends beyond region and is upto state

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE
GOVERNOR OF KARNATAKA,

(M. VENKATASWAY)
Officer on Special Duty & Ex-Officio
Joint Secretary to Government,
Cooperation Department.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂ: ಸಾರಿಇ 94 ಸಾಇಸೇ 2018 (ಭಾಗ-2)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:22-07-2021.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1978ರ (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡವನ್ನು ಪ್ರಕರಣ 8 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡು, ಅದರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಾರಿಇ 94 ಸಾಇಸೇ 2020 (ಭಾಗ-2), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31-12-2020 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2020ರ ಕರಡನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ಸಂಚಿಕೆಯ ಭಾಗ-4(ಎ) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 5 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:02-01-2021 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ

ಮತ್ತು ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:02-01-2021 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ,

ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ,

ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1978ರ (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಡನೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ. ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು **ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2021** ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2020ರ ಸ್ಥಾಪನೆಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಕಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯೊಂದಿಗಿನ ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಅವುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ, ನೇಮಕಾತಿಯ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿತ (3), (4) ಮತ್ತು (5)ನೇ ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2013 ನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪರಂತು, ಅಂತಹ ನಿರಸನವು,- ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(ಎ) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಪೂರ್ವ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಅಥವಾ ಸದರಿ ನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ; ಅಥವಾ

(ಬಿ) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲಾದ, ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಅಥವಾ ವಹಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ವಿಶೇಷ ಹಕ್ಕು, ಬಾಧ್ಯತೆ ಅಥವಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗೆ.

ಅನುಸೂಚಿ-1

(ನಿಯಮ 2ನ್ನು ನೋಡಿ) (ಭಾಗ-1)

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ			ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ಒಟ್ಟು		
1	2	3			4	5
1.	ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆ	01	00	01	ಭಾರತೀಯ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಯ ವೃಂದಿಂದ Encadre. Super time ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಭಾರತೀಯ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸುವ ಮೂಲಕ	-

2.	ಅಪರ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು, (90500-123300)	05	01	06	ಜಂಟಿ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಜಂಟಿ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು
3.	ಜಂಟಿ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು, (74400-109600)	05	01	06	ಉಪ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಉಪ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು
4.	ಉಪ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (67750-104600)	03	00	03	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು

5.	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (52650-97100)	33	14	47	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2006 ರನ್ವಯ ಶೇಕಡ 40 ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ;</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡ 60 ರಷ್ಟು ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ</p>	<p>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:- ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಅಥವಾ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು</p> <p>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು.</p> <p>ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎರಡು ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು.</p>
6.	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (43100-83900)	45	48	93	ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು

7.	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (ಆಡಳಿತ) (43100-83900)	05	05	10	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಖಜಾನೆ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನಿಕ ಸಹಾಯಕರು ವೃಂದದಿಂದ ಸಂಯೋಜಿತ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಆಯಾಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು
8.	ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು (40900-78200)	122	92	214	ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ(Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು
9.	ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು (33450-62600)	317	113	430	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2006 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ;	1) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. 2) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಅಥವಾ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಡಿಪ್ಲೊಮಾವನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು; ಅಥವಾ

					<p>ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು</p> <p>3) ಗೇರು ಹೊಂದಿರುವ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಮತ್ತು ಲಘು ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿರುವ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>4) ಈ ಮುಂದಿನ ಕನಿಷ್ಠ ದೈಹಿಕ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>(ಎ) ಪುರುಷರಿಗೆ ಎತ್ತರ: 168 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು ಎದೆಯ ಸುತ್ತಳತೆ: ಪೂರ್ತಿ ಉಬ್ಬಿಸಿದಾಗ 86 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು. (ಕನಿಷ್ಠ ಉಬ್ಬಿಸಿದಾಗ 5 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು.)</p> <p>(ಬಿ) ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಎತ್ತರ: 157 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು ತೂಕ: 49 ಕೆ.ಜಿ</p> <p>(ಸಿ) ಪುರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾನದಂಡಗಳು)</p>
--	--	--	--	--	---

						<p>(ಎ) ದೃಷ್ಟಿ: ಈ ಮುಂದಿನ ಪ್ರಮಾಣಿತ ದೂರ, ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡಕದೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡಕವಿಲ್ಲದೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <table border="0"> <tr> <td></td> <td>ಉತ್ತಮ ನೇತ್ರ</td> <td>ಕನಿಷ್ಠ ನೇತ್ರ</td> </tr> <tr> <td>(i) ದೂರ ದೃಷ್ಟಿ</td> <td>6/9</td> <td>ಅಥವಾ 6/9</td> </tr> <tr> <td></td> <td>6/9</td> <td>6/12</td> </tr> <tr> <td>(ii) ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿ</td> <td>0/6</td> <td>ಅಥವಾ 0/8</td> </tr> </table> <p>ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಣ್ಣು ಪೂರ್ಣ ಕ್ಷೇತ್ರ ದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ವರ್ಣಾಂಧತೆ, ಮೆಳ್ಳಗಣ್ಣು ಅಥವಾ ಕಣ್ಣುಗಳ ಅಥವಾ ಎರಡೂ ಕಣ್ಣುಗುಡ್ಡೆಗಳ ಯಾವುದೇ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಲಕ್ಷಣಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅನರ್ಹಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>(ಬಿ) ಶ್ರವಣ :</p> <p>(i) ರಿನ್ನ್ಸರ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ (ii) ವೆಬ್ಬರ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ (iii) Vertigo ಪರೀಕ್ಷೆ</p> <p>ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೋಷಗಳಿದ್ದರೆ ಅನರ್ಹಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.</p>		ಉತ್ತಮ ನೇತ್ರ	ಕನಿಷ್ಠ ನೇತ್ರ	(i) ದೂರ ದೃಷ್ಟಿ	6/9	ಅಥವಾ 6/9		6/9	6/12	(ii) ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿ	0/6	ಅಥವಾ 0/8
	ಉತ್ತಮ ನೇತ್ರ	ಕನಿಷ್ಠ ನೇತ್ರ																
(i) ದೂರ ದೃಷ್ಟಿ	6/9	ಅಥವಾ 6/9																
	6/9	6/12																
(ii) ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿ	0/6	ಅಥವಾ 0/8																

						<p>(ಸಿ) ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದಿ ದ್ವರೂ ದೈಹಿಕ ಅನರ್ಹತೆಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:</p> <p>(i) ಬಾಗಿರುವ ಮಂಡಿಗಳು (knock knees)</p> <p>(ii) ಬಗ್ಗಿದ ಕಾಲುಗಳು (bow legs)</p> <p>(iii) ಚಪ್ಪಟೆ ಅಥವಾ ಮಟ್ಟಸ ಪಾದಗಳು (flat feet)</p> <p>(iv) ಉಬ್ಬು ರಕ್ತನಾಳಗಳು (Varicose Veins)</p> <p>(ಡಿ) ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ರಚಿಸಲಾದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಮಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಜನ್ಮಜಾತ (congenital) ರೋಗಗಳು ಮತ್ತು ವಿರೂಪಗಳಿಂದ (deformities) ಮುಕ್ತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
10.	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಅಥವಾ ಖಜಾನೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (40900-78200)	12	03	15	ಅಧೀಕ್ಷಕ ವೃಂದದಿಂದ ಜೈಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	<p>ಅಧೀಕ್ಷಕ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಪರಂತು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಧೀಕ್ಷಕ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು.</p>

11.	ಅಧೀಕ್ಷಕರು (37900-70850)	120	40	160	<p>ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು ಮತ್ತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ 9:1 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.</p> <p>ಮೊದಲ 09 ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ 10ನೇ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.</p>	<p>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:-</p> <p>ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು ಮತ್ತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಪರಂತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
12.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು (27650-52650)	305	130	435	<p>(1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1978 ರನ್ವಯ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ;</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>2) ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.</p> <p>ಪರಂತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರನ್ನು ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮೇರೆಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸ್ಥಳ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಬಹುದು.</p>	<p>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:-</p> <p>ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:-</p> <p>ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>

13.	ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು (27650-52650)	32	17	50	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1983 ರನ್ವಯ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಶೇಕಡ 50ರಷ್ಟು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1983ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
14.	ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (27650-52650)	09	00	09	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
15.	ಹಿರಿಯ ಚಾಲಕರು (27650-52650)	24	00	24	ಚಾಲಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.	ಚಾಲಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
16.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು (21400-42000)	401	144	545	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1978 ರನ್ವಯ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1978ರನ್ವಯ

17.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (21400-42000)	75	32	107	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1983 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1983 ರನ್ವಯ
18.	ಚಾಲಕರು (21400-42000)	98	43	141	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006 ರನ್ವಯ ಶೇಕಡ 90ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ; ಮತ್ತು ಶೇಕಡ 10ರಷ್ಟು "ಡಿ" ಗುಂಪಿನ ವೃಂದದಿಂದ ಸಂಯೋಜಿತ ಜೇಷ್ಠತೆಯ (combined seniority) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ. ಕಡಿಮೆ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯುಳ್ಳ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯುಳ್ಳ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಜೇಷ್ಠತೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯನನ್ನಾಗಿ ಜೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು, ಸಮಾನ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:- (i) ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಲಘು ವಾಹನಗಳ ಚಾಲನೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. (ii) ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- (i) ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಲಘು ವಾಹನಗಳ ಚಾಲನೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. (ii) "ಡಿ" ಗುಂಪಿನ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. (iii) ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿಸಿಕೊಂಡು

					<p>ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ನಡುವಿನ ಪರಸ್ಪರ ಜೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸೇವಾವಧಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು, ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಪರಸ್ಪರ ಜೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು:</p> <p>ಪರಂತು, ಯಾವುದೇ "ಡಿ" ಗುಂಪಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ ಇರುವ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬಹುದು.</p>	<p>ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
19.	ಜವಾನರು (Attender) /ಜಾರಿಕಾರರು (Process Server) (19950-37900)	30	00	30	<p>ಸೇವಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಜೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ (Seniority cum Merit) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.</p>	<p>ಸೇವಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
20.	ಖಜಾನೆ ರಕ್ಷಕರು (18600-32600)	00	09	09	<p>ಈ ಹುದ್ದೆಗಳು ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ನಿವೃತ್ತಿ ಅಥವಾ ಮರಣ ಅಥವಾ ಅನ್ಯತಾ ಖಾಲಿಯಾದಾಗ ರದ್ದಾಗತಕ್ಕದ್ದು.</p>	-

21.	ಸೇವಕ (Peon) (17000-28950)	244	99	343	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ.	ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಮಂಡಳಿಯು ನಡೆಸುವ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರತಕ್ಕದ್ದು.
-----	---------------------------------	-----	----	-----	---	---

(ಭಾಗ-2) (ನಿಯೋಜನೆ ವೃಂದ)

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ			ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ಒಟ್ಟು		
1	2	3			4	5
1.	ಕಾನೂನು ಅಧಿಕಾರಿ (52650-97100)	01	00	01	ಅಭಿಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಅಥವಾ ಅಭಿಯೋಜನೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
2.	ಸಹಾಯಕ ಕಾನೂನು ಅಧಿಕಾರಿ (43100-83900)	01	01	02	ಅಭಿಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
3.	ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರ ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು (52650-97100)	02	00	02	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ನಿಯಂತ್ರಕರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-

4.	ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (52650-97100)	04	02	06	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ನಿಯಂತ್ರಕರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
5.	ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರು (40900-78200)	17	09	26	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ತತ್ಸಮಾನ ದರ್ಜೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
6.	ಲೆಕ್ಕಿಗರು (27650-52650)	35	01	36	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ.	-
7.	ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (43100-83900)	01	00	01	ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
8.	ಸಹಾಯಕ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ (37900-70850)	02	01	03	ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಅಥವಾ ಭಾರತೀಯ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ವೃಂದದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
9.	ಸಿಸ್ಟಂ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ (74400-109600)	01	00	01	ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಿಸ್ಟಂ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ದರ್ಜೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-

10	ಸಿಸ್ಟಂ ಅನಾಲಿಸ್ಟ್ (67550-104600)	02	00	02	ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಿಸ್ಟಂ ಅನಾಲಿಸ್ಟ್ ದರ್ಜೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
11	ಸೀನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ (52650-97100)	02	00	02	ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸೀನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ ಅಥವಾ ಸಹಾಯಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ (ಇನ್‌ಫುಟ್) ದರ್ಜೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
12	ಜೂನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ (43100-83900)	07	00	07	ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಜೂನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ ಅಥವಾ ಸೀನಿಯರ್ ಕನ್ನೋಲ್ ಆಪರೇಟರ್ ದರ್ಜೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
13	ಕನ್ನೋಲ್ ಆಪರೇಟರ್ (40900-78200)	02	00	02	ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಜೂನಿಯರ್ ಕನ್ನೋಲ್ ಆಪರೇಟರ್ ದರ್ಜೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಂ.ಸತ್ಯವತಿ)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. SARIE 94 SAESE 2018 (P-2)

Karnataka Government Secretariat,
M.S. Building,
Bangalore, Dated:22-07-2021.**NOTIFICATION**

Whereas, the draft of Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) Rules, 2020 was published as required by clause (a) of sub-section 2 of section 3 read with section 8 of Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) in Notification No.: SARIE 94 SAESE 2018 (P-2), Bengaluru Dated:31-12-2020 in Part IVA vide No.: 05 of the Karnataka Gazette Extraordinary, Dated:02-01-2021 inviting objection and suggestions from persons likely to be affected within 15 days from the date of its publication in the Official Gazette.

Whereas, the said gazette was made available to public on 02-01-2021.

And whereas the objections and suggestions received in this behalf have been considered by the State Government.

Now, therefore in exercise the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of The Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely:-

RULES

1. Title and Commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) Rules, 2021.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.

2. Method of recruitment and minimum qualification:- The establishment of the Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) shall consist of the category of posts with scales of pay specified in column (2) of schedule below, their number, the method of recruitment and the minimum qualification, if any, shall be as specified in the corresponding entries in column (3), (4) and (5) thereof.

3. Repeal and savings:- The Karnataka General Services (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) Rules, 2013 are hereby repealed:

Provided that such repeal shall not effect,-

- (a) the previous operation of the said rules or anything duly done or any action taken under the said rules; or
 (b) any right, privilege, obligation or liability already acquired, accrued or incurred under the said rules.

SCHEDULE-1

(see rule 2)

Sl. No.	Category of Post and the Scales of Pay	No. of Posts			Method of Recruitment	Minimum Qualification
		P	T	Total		
1	2	3			4	5
1.	Commissioner for Transport and Road safety	01	00	01	Encadred to Indian Administrative Service. By posting of an Officer of Super time scale Indian Administrative Service.	
2.	Additional Commissioner for Transport (90500 – 123300)	05	01	06	By promotion from the cadre of Joint Commissioner for Transport on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than one year in the cadre of Joint Commissioner for Transport
3.	Joint Commissioner for Transport (74400 – 109600)	05	01	06	By promotion from the cadre of Deputy Commissioner for Transport and Senior Regional Transport Officer on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Deputy Commissioner for Transport and Senior Regional Transport Officer.

4.	Deputy Commissioner for Transport and Senior Regional Transport Officer (67550 – 104600)	03	00	03	By promotion from the cadre of Regional Transport Officer on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Regional Transport Officer
5.	Regional Transport Officer (52650 – 97100)	33	14	47	Forty Percent by direct recruitment in accordance with Karnataka Civil Services (Direct Recruitment through Competitive Exams and Selection) (General) Rules, 2006; and Sixty Percent promotion from the cadre of Assistant Regional Transport Officer on the basis of seniority cum merit.	<u>For Direct Recruitment:-</u> Must be a holder of degree in Mechanical Engineering or Automobile Engineering from a University Established by Law. <u>For Promotion:-</u> Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Assistant Regional Transport Officer. If an Officer with three years of service is not available, an Officer who has put in two years service in the cadre of Assistant Regional Transport Officer may be considered for promotion.
6.	Assistant Regional Transport Officer (43100 – 83900)	45	48	93	By Promotion from the cadre of Senior Inspector of Motor Vehicles.	Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Senior Inspector of Motor Vehicles.
7.	Assistant Regional Transport Officer (Admin) (43100 – 83900)	05	05	10	By promotion from the cadre of Assistant Secretaries, Treasury Tax Officers, Tax Officers and Head Quarter Assistants to Regional transport Officer on the basis of combined seniority.	Must have put in a service of not less than three years in the respective cadre.

8.	Senior Inspector of Motor Vehicles (40900 -78200)	122	92	214	By promotion from the cadre of Inspector of Motor Vehicles on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Inspector of Motor Vehicles.
9.	Inspector of Motor Vehicles (33450 – 62600)	317	113	430	By direct recruitment as per Karnataka Civil Services (Direct recruitment through Competitive Exam and Selection) (General) Rules, 2006.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Must have passed SSLC Examination or Posses Equivalent Qualification. 2) Must possess a Diploma in Automobile Engineering of three years duration or a Diploma in Mechanical Engineering of three years duration awarded by any institution recognized by the Central Government or State Government; or a degree in Automobile Engineering from a University established by law or a degree in Mechanical Engineering from a University established by law. and 3) Holding a Driving License authorizing to drive Motor Cycle with gear and Light Motor Vehicles. 4) Must possess the following minimum physical standards. <p>(A) For Men Height : 168 Cms Chest girth : 86 Cms when fully expanded.</p>

						<p>(minimum expansion must be 5 Cms.)</p> <p>(B) For Women: a) Height ; 157 Cms b) Weight : 49 Kg</p> <p>(C) For Men and Women (Common standards)</p> <p>(a) Vision: Must have the following standard distant near vision with or without glasses.</p> <table> <thead> <tr> <th></th> <th>Better Eye</th> <th>or</th> <th>Worse Eye</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(i) Distant Vision</td> <td>6/9 6/9</td> <td></td> <td>6/9 6/12</td> </tr> <tr> <td>(ii) Near Vision</td> <td>0/6</td> <td></td> <td>0/8</td> </tr> </tbody> </table> <p>Each eye must have full field vision. Colour blindness, squint or any morbid conditions of the eyes or lids of either eye shall be disqualification.</p> <p>(b) Hearing: (i) Rinner's test (ii) Webber's test (iii) Tests for vertigo</p>		Better Eye	or	Worse Eye	(i) Distant Vision	6/9 6/9		6/9 6/12	(ii) Near Vision	0/6		0/8
	Better Eye	or	Worse Eye															
(i) Distant Vision	6/9 6/9		6/9 6/12															
(ii) Near Vision	0/6		0/8															

						<p>Any defects observed during the test mentioned above shall be a disqualification.</p> <p>(c) Anyone of the following shall also be physical disqualifications: (i) Knock-knees (ii) Bow legs (iii) Flat feet (iv) Varicose Veins</p> <p>(d) Must be free from all congenital diseases and or deformities as certified by Medical Board constituted for this purpose.</p>
10.	Assistant Secretary or Head Quarter Assistants to Regional Transport Officer or Treasury and Tax Officer (40900 – 78200)	12	03	15	By promotion from the cadre of Superintendent on the basis of seniority cum merit.	<p>Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Superintendent.</p> <p>Provided that if an officer with three years of service is not available, an officer who has put in a service of not less than one year in the cadre of Superintendent may be considered for promotion.</p>

11.	Superintendent (37900 – 70850)	120	40	160	<p>By promotion from the cadre of First Division Assistants and Stenographers in the ratio of 9:1</p> <p>First nine vacancies to be filled by First Division Assistants and every 10th vacancy to be filled by Stenographer.</p>	<p><u>For promotion:-</u></p> <p>Must have put in a service of not less than five years in the cadre of First Division Assistant or Stenographer.</p> <p>Provided that a Stenographer, must have worked for a period of not less than one year as First Division Assistant at the time of promotion.</p>
12.	First Division Assistant (27650 – 52650)	305	130	435	<p>1) Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to the Ministerial posts) Rules, 1978; and</p> <p>2) Fifty percent by promotion from the cadre of Second Division Assistants on the basis of seniority cum merit.</p> <p>Provided that a stenographer may be posted to work for a period of one year as First Division Assistant on the basis of seniority.</p>	<p><u>For Direct Recruitment:-</u></p> <p>Must be a holder of any degree from a recognized University or equivalent qualification.</p> <p><u>For Promotion:-</u></p> <p>Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Second Division Assistant.</p>
13.	Stenographers (27650 – 52650)	32	17	49	<p>Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983 and Fifty percent by</p>	<p><u>For Direct Recruitment:</u></p> <p>Must possess qualification as per Karnataka State Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules,</p>

					promotion from the cadre of Typists on the basis of seniority cum merit.	1983 <u>For Promotion:</u> Education qualification as prescribed for direct recruitment and must have put in a service of not less than five years in the cadre of Typists.
14.	Senior Typists (27650 – 52650)	09	00	09	By promotion from the cadre of Typist on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than ten years in the cadre of Typists.
15.	Senior Drivers (27650 – 52650)	24	00	24	By promotion from the cadre of Drivers on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than ten years in the cadre of Drivers.
16.	Second Division Assistant (21400 – 42000)	401	144	545	By direct recruitment by transfer and promotion in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to the Ministerial posts) Rules, 1978.	<u>For Direct Recruitment:-</u> As per Karnataka State Civil Services (Recruitment to the Ministerial posts) Rules, 1978.
17.	Typist (21400 – 42000)	75	32	107	By Direct Recruitment in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983	As per Karnataka State Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983.
18.	Drivers (21400 – 42000)	98	43	141	Ninety percent by direct recruitment in accordance with Karnataka Civil Services (Direct Recruitment through Competitive Exams and Selection) (General) Rules, 2006; and Ten percent by promotion from	<u>For Direct Recruitment:-</u> (i) Must be holder of valid driving license for driving Light Motor Vehicle for a period of four years. (ii) Must have passed SSLC with

					the cadre of group 'D' on the basis of combined seniority. Seniority being determined by treating a person holding a post carrying a higher scale of pay as senior to a person holding a post carrying a lower scale of pay, seniority inter-se among persons holding the posts carrying same scale of pay being determined on the basis of length of service in the respective cadres, seniority inter-se among persons in a cadre being maintained; provided that if no suitable Group 'D' official is eligible for promotion, the promotional vacancies may be filled by Direct Recruitment.	Kannada as one of the languages. <u>For Promotion:-</u> (i) Must be holder of valid driving license for driving Light Motor Vehicle for a period of one year. (ii) Must have put in not less than five years of service in the cadre of Group 'D'. (iii) Must have passed SSLC with Kannada as one of the languages.
19.	Attender / Process Servers (19950 – 37900)	30	00	30	By promotion from the cadre of Peon on the basis of seniority cum merit.	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Peon.
20.	Treasury Guards (18600 – 32600)	00	09	09	These posts shall stands abolished as and when the post becomes vacant by promotion or retirement or death or otherwise of the present incumbent.	
21.	Peon (17000 – 28950)	244	99	343	1. By direct recruitment in accordance with Karnataka Civil Services (Direct Recruitment through Competitive Exams and Selection) (General) Rules, 2006.	Must have passed SSLC Examination conducted by Karnataka Secondary Education Examination Board or equivalent qualification and must have studied Kannada as one of the subject.

Part 2 (Deputation cadre)

Sl. No.	Category of Post and the Scales of Pay	No. of Posts			Method of Recruitment	Minimum Qualification
		P	T	Total		
1	2	3			4	5
1.	Law Officer (52650 – 97100)	01	00	01	By deputation of Senior Assistant Public Prosecutor or Assistant Director of Prosecutions from the Directorate of Prosecutions.	
2.	Assistant Law Officer (43100 – 83900)	01	01	02	By deputation of Assistant Public Prosecutor from the Directorate of Prosecutions.	
3.	Financial Advisor to the Commissioner for Transport (52650 – 97100)	02	00	02	By deputation of an officer in the cadre of Assistant Controller from the Karnataka State Audit and Accounts Department.	
4.	Accounts Officer (52650 – 97100)	04	02	06	By deputation of an officer in the cadre of Assistant Controller from the Karnataka State Audit and Accounts Department.	
5.	Accounts Superintendent (40900 -78200)	17	9	26	By deputation of officials in the equivalent grade from the Karnataka State Audit and Accounts Department.	
6.	Accountants (27650 – 52650)	35	01	36	By deputation of officials in the cadre of First Division Assistant from the Karnataka State Audit and Accounts Department.	
7.	Assistant Director of Statistics (43100 – 83900)	01	00	01	By deputation of an officer in the cadre of Assistant Director of Economics and Statistics from the Directorate of Economics and Statistics.	

೧೨೧೬

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಶುಕ್ರವಾರ, ೨೩, ಜುಲೈ, ೨೦೨೧

ಭಾಗ ೪ಎ

8.	Assistant Statistical Officer (37900 – 70850)	02	01	03	By deputation of an official in the cadre of Assistant Statistical Officer from the Directorate of Economics and Statistics or from Indian Institute of Statistics.	
9.	System Manager (74400 – 109600)	01	00	01	By deputation of an officer of System Manager rank from the e-Governance Department.	
10.	System Analyst (67550 – 104600)	02	00	02	By deputation of an officer of System Analyst rank from the e-Governance Department.	
11.	Senior Programmer (52650 – 97100)	02	00	02	By deputation of an officer of Senior Programmer or Assistant Manager (Input) rank from the e-Governance Department.	
12.	Junior Programmer (43100 – 83900)	07	00	07	By deputation of an officer of Junior Programmer or Senior Console Operator rank from the e-Governance Department.	
13.	Console Operator (40900 – 78200)	02	00	02	By deputation of an officer of Junior Console Operator rank from the e-Governance Department.	

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(M.SATHYAVATHI)

Under Secretary to Government,
Transport Department.

PR-190